

Dziś sensacyjne wspomnienia Joe Louisa

DZIENNIK PIOTRKOWSKI

Adres Redakcji i Adm. Piotrków Tryb. Słowackiego 18 tel. 10-21. Drukarni 10-65.

Dziś i dni następnych!

Rewelacyjny film, który w czasie uroczystości koronacyjnych Króla Angielskiego Jerzego VI był wyświetlany na Dworze Królewskim

"AS"
w Piotrkowie
ul. Niepodległości nr. 2

PERŁY KORONY
Realizacja SACHA GUITRY

Popołudniówka o g. 3
TAJNY AGENT

Początek o godz. 6 pp, w niedzielę i święta o godz. 4 po poł.

Francja powita królewską parę Anglii

z niezwykłym przepychem — Tysiące robotników pracowało przy przebudowie pałacu — Imponujące dary dla dostojnych gości

PARYŻ. Stolica Francji i cała prasa paryska znajdują się pod znakiem rozpoczynającej się we wtorek wizyty angielskiej pary królewskiej.

Dzienniki paryskie opisują z największymi szczegółami urządzenie wewnętrzne pałacu D'Orsay, w którym król i królowa mają zamieszkać w czasie pobytu w Paryżu. Wyliczają ilość godzin, które potrzebne były ekipie, tysiąca robotników na

przebudowanie i dostosowanie tego pałacu do celów pobytu królewskiego.

Dzienniki przytaczają już szczegóły programu wizyty królewskiej, podając, że król Jerzy VI w czasie swego pobytu we Francji będzie nosił kolejno cztery różne kostiumy: na dworcu, wysiadając z pociągu, będzie miał na sobie mundur wielkiego admirała floty brytyjskiej,

wieczorem na przyjęciu w pałacu Elizejskim oraz w Wersalu w czasie rewii wojskowej król będzie w mundurze naczelnego wodza armii brytyjskiej, na przyjęciu w ambasadzie będzie w zakcie, wieczorem zaś na wielkim przyjęciu w ministerstwie spraw zagranicznych — we fraku.

Para królewska przybędzie nie na główny dworzec, na który przychodzą pociągi z Anglii

(Saint — Lazare), lecz na niewielką stacyjkę kolei obwodowej paryskiej. Dworzec ten został całkowicie przebudowany i bogato udekorowany. Architekci nadali zarówno dworcowi, jak i salonowi honorowemu, w którym odbędzie się pierwsze powitanie i prezentacje, charakter olbrzymiego wspaniałego namiotu.

Dekoracja urządzona została w ten sposób, że salon przypominał znany z obrazów historyczny namiot na t. zw. złotym polu na wybrzeżu francuskim, w którym nastąpiło historyczne spotkanie między królem fran-

cuskim Franciszkiem I a królem Anglii Henrykiem VIII.

Poza darami, przygotowanymi przez miasto Paryż, a nawet przez poszczególne dzielnice Paryża, przemysł jedwabniczy Lyonu ma złożyć królowej w darze artystyczną skrzynię z jedwabia mi lyońskimi, wśród których ma się znajdować sztuka jedwabiu, tkana specjalnie dla królowej, a osnuta na motywach angielskich herbów królewskich.

Dar ten wręczy królowej w imieniu korporacji jedwabiarzy lyońskich mer miasta Lyonu, a jednocześnie przewodniczący Izby Deputowanych Herriot.

Naczelnny Wódz w Zamościu

na uroczystości wręczenia darów dla Armii

ZAMOŚĆ. Przybył na uroczystości wręczenia darów dla Armii, Naczelnny Wódz, Marszałek Smigły Rydz. (Przebieg uroczystości podajemy na str. 6)

W czasie uroczystości Naczelnny Wódz wygłosił dłuższe przemówienie, w którym omówił wielką przeszłość historyczną Zamościa.

Kończąc swe przemówienie, Marszałek powiedział:

— Na jeden jeszcze moment zwróć uwagę. Od założenia miasta upłynęło prawie 360 lat. Cóż to miasto dotąd przeszło? Wojny kozacko tatarskie, wojny szwedzkie. Dochodzimy w końcu do wielkiej epoki Napoleona. Powstanie listopadowe. Wreszcie to miasto, jak gdyby ostatnim tchem przypominając sobie swoją sławę, swoją wielką przeszłość wojenną, jeszcze w naszych czasach stanęło na drodze i zagroziło drogę zagonowi Budiennego w polskiej wojnie. Co to znaczy?

— Co to znaczy — pytamy się my, którzy tak przyzwyczajeni jesteśmy patrzeć na kruchość dzieł ludzkich, na to jak one mijają. Tutaj — tak długo to trwa, tak długo pracuje i tak długo działa. Jakież wnioski z tego? Oto wniosek ten, że trud ludzki przedsięwzięty dla dobra osobistego, dla celów osobistych, jest przemijający. Do niego odnosi się powiedzenie: sic transit gloria mundi. Ale trud ludzki i czyn ludzki, związany z wielką ideą, trwa, odnawia się, nie przemija. Bo tych kilkaset lat w życiu narodu to nie jest bagatela. Iż przemijało burz, iż rozpaliło się i zgasło namiętności ludzkich. Iż ambicji ludz-

kich upadło, ile murów się rozsypało! Ale to gniazdo warowne trwało i służyło.

A gdy ze zmiennością kolei ludzkich, z biegiem czasu, materialne elementy potęgi tego gniazda zaczynają się rozsywać, gdy mury zaczynają porastać zieliskiem i trawą, gdy cegła zaczyna murzeć — wyłania się z niego inna siła, siła moralna, działająca na każdego obywatela tu się wychowującego i tu bywającego, siła moralna, wiążąca go z wielką przeszłością i podporządkowująca je go życie wspólnej plemiennej przyszłości.

Obóz pracy przymusowej dla tych, którzy nie chcą utrzymywać swych rodzin

TALLIN. Dnia 1 września ma być uruchomiony w Estonii obóz pracy przymusowej, dla tych wszystkich, którzy nie chcą utrzymywać swych rodzin o czym donosiliśmy już w swoim czasie. Obecnie policja estońska przystąpiła do sporządzenia rejestru wszystkich ewentualnych kandydatów do obozu.

Okazuje się, że na terenie Estonii jest takich około 2.000. Jeśli do dnia uruchomienia obo-

Bombardowanie Kantonu przez lotnictwo japońskie

HONG KONG. Wedle doniesień Kantonu miasto to było w niedzielę znowu bombardowane przez japońskie samoloty. Lotnictwo japońskie wykonało 2 naloty na Kanton zrzucając około 60 bomb.

Celem bombardowania był przede wszystkim dworzec, będący specjalnie ważny dla zapatrywania wielkich elektrowni oraz składów oleju.

Szkody wyrządzone przez te bombardowania są bardzo znaczne, natomiast liczba ofiar jest stosunkowo niewielka, bowiem cała dzielnica została ewakuowana, nieliczni zaś pozostali mieszkańcy schronili się słysząc nadlatujące samoloty japońskie.

Wybuch bomby w redakcji Zemsta nationalistów irlandzkich

BELFAST. Wkrótce po północy wrzucono w dzielnicy handlowej do położonego tam lokalu filii dziennika londyńskiego „Daily Mail” bombę, która eksplodując, spowodowała znaczne szkody.

Okna wystawowe zostały przy tym całkowicie rozbite tak, że zachodzi przypuszczenie, że bomba rzucona została z jadące go samochodu przez okno wystawowe.

Zdaniem tutejszych kół zamach bombowy był protestem irlandzkich nationalistów przeciwko stanowisku zajmowanemu przez dziennik. Zadnych ofiar w ludziach podczas tego zamachu nie było, a podjęte przez policję śledztwo nie ustaliło do tychczas sprawców zamachu.

Śmiertelny wypadek w ogrodzie zoologicznym

MONACHIUM. W tutejszym ogrodzie zoologicznym słoń rzucił się na dozorcę zadając mu śmiertelne rany kłami.

Sowiety nie wycofają wojsk z pogranicznych miejscowości mandżurskich

TOKIO. Według wiadomości, otrzymanych z Moskwy, Sowiety miały odmówić wycofania wojsk sowieckich z pogranicznych miejscowości mandżurskich, zajętych przez Czerwoną Armię w dn. 12 lipca.

Odmowa sowiecka uważana jest przez opinie japońską za

niedopuszczalną prowokację. Japońskie kół polityczne wskazują, iż wtargnięcie oddziałów sowieckich do Mandżukuo nastąpiło w chwili, w której większość japońskich sił zbrojnych zaangażowana jest w natarciu na Hankou. Dziennik „Asahi” donosi, że w pobliżu miejsc

ostatniego incydentu skoncentrowane są ponad dwie dywizje sowieckie.

Japońskie kół wojskowe zwracają uwagę, że miejscowość Czangkufeng znajduje się w odległości zaledwie pół kilometra od styku granic Korei i Mandżukuo.

Marsz. Blücher wezwany do Moskwy w związku z ucieczką b. szefa GPU.

TOKIO. Agencja Domei donosi z Hsienkingu, że wedle otrzymanych tam wiadomości — sowiecka flotylla na Amurze o-

raz wojska lotnicze zostały wyłączone spod dowództwa marsz. Bleuchera.

Sam marsz. Bluecher ma znajdować się obecnie w drodze do Moskwy, dokąd został zawezwany w związku z ucieczką b. szefa G. P. U. na Dalekim Wschodzie Samojłowicza z Łuszkowa do Mandżukuo.

Przed wyjazdem marsz. Bluechera został przesłuchany przez przebywającego obecnie w Chabarowsku 1-go wicekomisarza obrony i naczelnego komisarza politycznego czerwonej armii Mechlisa, przeprowadzającego obecnie „czystkę” na Dalekim Wschodzie w związku z ucieczką Samojłowicza z Łuszkowa.

Cukiernia „KRAKOWIANKA” poleca najlepsze lody pół porcji 30 gr cała 50 gr. plac Kościuszki nr. 7

Koncert najpiękniejszych melodii ludowych z Tomaszowa

W dniu 20 lipca br. od godziny 12 do 13 Polskie Radio nadawać będzie w ramach audycji południowej — transmisję z Tomaszowskiej Fabryki sztucznego Jedwabiu w Tomaszowie Mazowieckim.

Przed mikrofonem produkować się będzie słynna i popularna orkiestra tej fabryki pod batutą kapelmistrza p. Czesława Franczaka.

Nie od rzeczy dodać, że orkiestra ta, w okresie swego 10-cio letniego istnienia pod wytrawnym kierownictwem jej założyciela kapelmistrza Franczaka, zyskała sobie wielkie i zasłużone uznanie, wykonywając utwory klasyczne najświetniejszych muzyków, oraz propagując od szeregu lat, znane i tak nam bardzo drogie melodie budowe.

Czy historyczny zabytek hr. Ostrowskich będzie rozebrany

Jak się dowiadujemy, pełnomocnik dóbr tomaszowskich Hr. Ostrowskiego p. Antoni Lubowiecki, złożył w tych dniach podanie do Zarządu Miejskiego w Tomaszowie-Maz. o rozebranie budynku (pałacu) Hr. Ostrowskiego przy ul. P. O. W. 15, który należy do najstarszych gmachów w naszym mieście, liczący przeszło 100 lat istnienia.

Pan Lubowiecki motywuje swoje podanie tym, że nieruchomość ta przynosi jedynie

straty, a w związku z koniecznością przeprowadzenia odpowiedniego remontu, tak wewnątrz jak i na zewnątrz, deficyt powiększyłby się znacznie.

Decyzja Zarządu Miejskiego w tej sprawie oczekiwana jest wielkim zainteresowaniem, a liczyć się należy z tym, że jednak nie dojdzie do rozbioru tego starego i oryginalnego w Tomaszowie Maz. budynku posiadającego wartość zabytkową i architektoniczną.

Wybory w Łodzi

Wybory do rady miejskiej w Łodzi odbędą się w dniu 18 grudnia r. b. Miasto podzielone zostanie na 20 okręgów wyborczych. Wybranych będzie 84 radnych, podczas gdy w dotychczasowych radach miejskich Łodzi zasiadało 72 radnych.

Nie chciał żyć

Łągwa Jan, syn Adama i Józefy z Marchlewiczów, lat 27, rzym.-kat., robotnik, zam. w Piotrkowie, ul. Piłsudskiego nr. 87, w swym mieszkaniu w celu samobójczym napił się kwasu solnego. Denata przezwieziono do szpitala św. Trójcy w Piotrkowie, gdzie udzielono mu pomocy lekarskiej. Winy osób trzecich nie było.

Traficzny spacer łódka

W dniu 17. VII. r. b. o godz. 9 Jajek Jan, syn Stanisława i Marianny, lat 18 rzym.-kat., kawaler, robotnik, zam. we wsi Swolszewice-Blota, podczas przejażdżki łódką po kanale w odległości 200 metrów od Pilicy, która się z nim wyrzuciła i Jajek utonął. Po godzinie wydobyto go z wody, lecz do życia nie przywrócono. Winy osób trzecich nie było.

Smierć w nurtach rzeki

We wsi Przyglów, gm. Łęczno, w pobliżu młyna Manteje, w rzece Łuciąża, w czasie kąpania się utonął Wajsberg Berek syn Joska i Estery, lat 22, zam. w Łodzi, ul. Targowa nr. 24, który przebywał na letnisku we wsi Włodzimierzowie. Zwłoki odnaleziono o godz. 21. Winy osób trzecich nie było.

Plac do sprzedania. Wiadomość: Słowackiego 70.

Autobusy firmy „Arbon“ odchodzą:

Z Piotrkowa do Tomaszowa o godz. 9.45, 12.10, 14, 16.50 i 21.40.
Z Tomaszowa do Piotrkowa o g. 8, 10, 12, 15.20 i 20

Wyfrunęło przez okno

Na szkodę Ostrzeszewskiego Józefa, zam. we wsi Gręboszów gm. Wadlew z mieszkania przez niezamknięte okno skradziono 1 ubranie, 1 sukienkę damską, 1 ubranie dziecięce i 1 walizkę fibrową.

Z tego samego mieszkania na szkodę Czarneckiego Stanisława skradziono 1 marynarkę, 1 zegarek nikielowy firmy „cyma“, 1 brzytwę, 1 szczyryk o dwóch ostrzach, 1 papieronice srebrną i 1 walizkę fibrową. Ogólne straty wynoszą około 200 zł.

Osobiste

W dniu 15 bm wrócił z 4-tygodniowego urlopu wice-prezydent m. Tomaszowa Maz. p. Dr. M. Gajewski i objął urządowanie.

„Luna Park“ w Tomaszowie

Bawiący w Tomaszowie od kilku dni znany w Polsce Luna Park cieszy się wielkim powodzeniem. Codziennie tłumy publiczności zbierają się na placu przy ul. P. O. W. 15 gdzie to przedsiębiorstwo rozrywkowe p. n. „Luna Park“ rozbiło swe namioty.

Główną atrakcją jest ściana śmierci w której naprawdę karłowatą i szarpącą nerwy widzów jazdą popisuje się na prostopadłej ścianie 17 letni motocyklista.

Uciechę dla dzieci i młodzieży jest oryginalna karuzela nasładowająca kołysanie się na falach morskich.

Poza tym istnieje tam cały szereg innych atrakcji i rozrywek.

„Luna Park“ pozostaje jeszcze w Tomaszowie kilka dni i niewątpliwie każdy z mieszkańców nie przepuści okazji zobaczenia tej placówki rozrywkowej.

Doniosła współpraca między policją a prasą

Komendant policji w Warszawie rozesłał do wszystkich komisariatów okólnik w sprawie informowania dziennikarzy i udzielenia przedstawicielom prasy daleko idącej pomocy i opieki ze strony organów policyjnych. Okólnik nakazuje traktowanie dziennikarzy z kurtuazją i ułatwianie im ich obowiązków zwłaszcza w czasie uroczystości, obchodów i defilad, by dzięki ich opisom w prasie przeżył radości, wzruszeń, czy żaloby stały się uczestnictwem ogółu.

Ze Zw. Podofic. Rezerwy

W czasie urlopu prezesa koła OZPR kol. Bronisława Kalwarego, funkcję jego pełnił będzie zastępca upoważniony do tego celu członek Zarządu Koła kol. Kazimierz Domaradzki do którego należy zwracać się we wszystkich sprawach organizacyjnych.

Prezydium Koła OZPR w Piotrkowie

Szewcy żądają podwyżki

Szewcy - chałupnicy w Tomaszowie zwrócili się do inspektora pracy w sprawie interwencji w kierunku uzyskania wyższych stawek płacy i wogóle uformowania warunków pracy.

Dotychczas szewcy chałupnicy zarabiają do 4 zł dziennie pracując od 12 do 15 godzin na dobę.

„Dziennik Piotrkowski“ czytają wszyscy!

Z T-wa ogródków działkowych

T-wo Ogródków Działkowych w Tomaszowie Maz. wybudowało w tych dniach kilka nowych studni na ogródkach działkowych przy ul. Rolanda za otrzymane subsydzium z Funduszu Pracy w Łodzi.

Własny gmach Zw. P. O. K.

Przy ul. Wiejskiej zostanie wybudowany dom własny Związku Pracy Obywatelskiej Kobiet w Tomaszowie Maz. W gmachu tym mieścić się będzie przedszkole oraz Stacja opieki nad matką i dzieckiem.

Jeden rok więzienia

Swego czasu donosiliśmy o dokonanej kradzieży w mieszkaniu m. Sztetera, Piłsudskiego 23 oraz w mieszkaniu Kijewskiego w tym samym domu, gdzie złodzieje zrabowali większą ilość wina i walizkę zawierającą garderobę i inne przedmioty. Okazało się iż sprawcą kradzieży był znany awanturnik i złodziej Tkacz Czesław z Piotrkowa, który przyjechał na gościnne występy do Tomaszowa. Tkacz został ujęty przez tut. policję na ul. św. Antoniego. Wczoraj odpowiadał on przed Sądem Grodzkim w Tomaszowie. Wina została mu całkowicie udowodniona. Sąd wydał wyrok skazujący Tkacza na 1 rok więzienia. Skazańca przewieziono do więzienia w Piotrkowie.

Chłopiec potrzebny do sklepu od zaraz. Wiadomość w Administracji „Dziennika Piotrkowskiego“ ul. Słowackiego 18 I ptr. między godz. 10-13.

Kino - Teatr

CZARY

Piotrków Tryb. Legionów 11

Dziś i dni następnych!
Wielka niespodzianka 1938 roku!
Najwśleszy film sezonu. Kapitałny film wielk. gwiazd JEAN HARLOW, MYRNA LOY, WILLIAM POWEL i SPENCER TRACY oczaruje was filmem p. t.
Jego Złota Rybka

Początek o g. 6 pp, w niedziele i święta o godz. 4 po poł.
Popołudniówka o godz. 3. Zbieg San Quentin

Kino - Teatr

ROMA

w Piotrkowie Al. Maja 11.

Dziś i dni następnych!

Pierwszy dzień wiosny zmusza do grzechu... O tym, co przydarzyło się mężowi, żonie, córce i synowi opowiada film p. t.

Wiosna Zakochanych

Role główne:
OLIVIA de HAVILLAND, A. LOUISE J. HUNTER
Popołudniówka o g. 3. Człowiek, który żył 2 razy

Początek o godz. 6 pp, w niedziele i święta o godz. 3 po poł.

PRENUMERATA: miesięczna „Dziennika Piotrkowskiego“ wynosi 2 zł. 50 gr. z dostawą zł. 3. kwartalnie z przesyłką zł. 9, rocznie 36 zł. Konto P. K. O. Nr. 602.480

CENY OGŁOSZEN: 1-sza str. 1 wiersz mil. jednołamowy 80 gr. w tekście 60 gr. Ostatnia strona 40 gr., drobne 20 gr. za wyraz

Redaktor i Wydawca: Bronisław Kalwary

Józef Walecki Drukarnia Polska Piotrków Słowackiego 23, tel 10-65